UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 21, DE 17 DE MAIO DE 2024

Designa membros da Comissão para o Edital
nº 17/2024 referente à seleção de bolsista
da DED/CAPES/MEC, para atuar na função
de Coordenador(a) do curso de Licenciatura
em História, na modalidade EaD da Ufes, da
Superintendência de Educação a Distância
SEAD.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o

Edital nº 17/2024 referente à seleção de bolsista da DED/CAPES/MEC, para atuar na função de

Coordenador(a) do curso de Licenciatura em História, na modalidade EaD da Ufes, da

Superintendência de Educação a Distância SEAD:

1. Araceli Covre da Silva - Siape nº 4308044;
2. Josemar Machado de Oliveira - Siape nº 1175375;
3. Lívia Teixeira Lemos - Siape nº 2168589;

Andreia Chiari Lins (suplente) - Siape nº 1672483.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO CORASSA

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB e UnaC/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 43c923ef77501ca9edc3de06af6f56ed1ebd3ab50ed7119ba386429cc983258f

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

17/05/2024 às 13:50:20

Port 021- Designa Comissão Edital nº 17.2024 - Coordenador(a) do curso de Licenc...
Data e Hora de Criação: 17/05/2024 às 11:13:50

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 021- Designa Comissão Edital nº 17.2024 - Coordenador(a) do curso de Licenciatura em Histór.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 43c923ef77501ca9edc3de06af6f56ed1ebd3ab50ed7119ba386429cc983258f

[SHA512]: 4d02058c1b650ae7d29c0287bafaf9d8bc09fe84e1f22588c642b5f99210a2434f7051d0aa2d3878678010efbcd5da90f4da9363644e128cec7046c979e4a686

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 17/05/2024 - 13:50:20, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.285008, -40.302470]

[SHA256]: da58cdaa9a5907f14e57998fea593e44f99be9e9a1fd1fb9b19d65c035d789e3

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/05/2024 13:50:20 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2024 13:50:20 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2024 13:50:17 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2024 11:14:45 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/05/2024 11:14:45 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/05/2024 11:13:51 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.106

	PORTARIA Nº 21, DE 17 DE MAIO DE 2024

		2024-05-17T13:50:20-0300